∞ Engelsk. 11.2.1790 Joes Schmidt, Defiti Jois Adami Schmitt et **Anna Margaretha Pütz, legitimus von der Heiden** et Christina König, Deforum Wilhelmi König et Anna Gertrudis Müller legitima von Loppe. Coram me proprio Parocho et testibus: Henrico Fischer, et alüs [Traub. Engelsk., LK 319, S. 31].

*/~ Engelsk. 20./21.9.1790 **Johann Roland Pütz**. Parentes: **Peter Pütz von der Heiden et Maria Gertrud Neuenheuser**. Patrini: Joes Roland Höck et Christina Königs [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 81].

+/□ Engelsk. 9./11.12.1791 **Sybilla Neuenheusers, Wittib Pütz von der Heyden**. Alt etwa 80 Jahre [Beerdigungsbuch Engelsk., LK 320, S. 41]. [* rechnerisch 1711]

∞ Engelsk. 1.10.1792 Christian Hülser, Adolphi Hülser et Anna Gertrudis Müller, legitimus ex Hohkeppel, et Anna Margaretha Schmitz, Joes Adam Schmitz et **Anna Margaretha Pütz, legitima von der Heyden**. Praesentibus Petro Becker et Antonio Lückeraht, dispens super Bannis [Traub. Engelsk., LK 319, S. 41].

*/~ Engelsk. 26./27.1.1796 **Maria Agnes Pütz**. Parentes: **Peter Pütz et Maria Gertrudis Neuenheuser von der Heyden**. Patrini: **Peter Pütz** und Maria Agnes Neuenheuser [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 124].

∞ Engelsk. 1.3.1796 Petrus Adolphi Hülser et Anna Gertrudis Müller, Legitimus ex Hohekeppell, et Anna Margaretha, Defuncti Wilhelmi Neuenheuser et Maria Catharina Steinbachs, Legitima **von der Heyden**, dispensati super 3bus Denunciationibus et simut tempore Clauso. Coram proprio Parocho et testibus: Gerardo Neuenheuser et **Petro Pütz**, Henrico Lucas et Christiano Hülser. Vide ad annum 1792 ad 1mam 8bris [Traub. Engelsk., LK 319, S. 48].

∞ Engelsk. 30.6.1798 Rolandus Trumperz, viduus, Parochi anus in Overrath, et Anna Catharina Höller, Petri Höller et **Agnetis Pütz, Legitima von der Heyden**, dispensati super 3bus, bannis et allato a sponso Libertatis testimonio, coram testibus: Petro Höller et Friederico [Hetze[?], et alüs multis [Traub. Engelsk., LK 319, S. 57].

*/~ Engelsk. 25./26.1.1800 Baptizati: **Maria Catarina Pütz. Parentes: Peter Pütz et Maria Gertrud Neuenheuser von der Heiden**. Paten: **Gerard Pütz** et Maria Catarina Neuenheuser [Taufb. Engelsk., LK 318, S. 153].

∞ Engelsk. 3.6.1801 Gerardus, Defiti Joes Adami Schmidt et **Anna Margaretha Pütz, Legitimus von der Heyden**, [und] Maria Sybilla, Petri Abstoß, Defuncta, **Christina Pütz, Legitima von der Perd**, coram me proprio Parocho, praemissis 3bus Bannis et testibus: Joanne et Petro Schmidt, fratribus, **Wilhelmo Pütz, sponsa et Petro Pütz, Sponsi Avunculis**, et alüs multi [Traub. Engelsk., LK 319, S. 73].